

Høringssvar over Udkast til bekendtgørelse om erhvervmæssig handel med dyr (J.nr.: 2013-14-2301-01145), Udkast til bekendtgørelse om anerkendelse af erhvervmæssige kvalifikation inden for erhvervmæssig handel med dyr (J.nr.: 2013-14-2301-01145), Udkast til bekendtgørelse om anbringelse af levende dyr i forretningslokaler (J.nr.: 2013-14-2301-01405) og Udkast til bekendtgørelse om forbud mod privates hold af særlige dyr (J.nr.: 2013-14-2301-01334).

DCA - Nationalt Center for Fødevarer og Jordbrug har haft ovenstående udkast til bekendtgørelser i høring.

Ud fra en dyrevelfærdsmæssig betragtning er det positivt, at den nye bekendtgørelse om erhvervmæssig handel med dyr omfatter krav til omsorgsfuld behandling og rum/arealer, der tilgodeser dyrenes fysiologiske, adfærdsmæssige og sundhedsmæssige behov i overensstemmelse med anerkendte praktiske og videnskabelige erfaringer. Desuden finder vi det gavnligt i forhold til smittebeskyttelse og forebyggelse af spredning af smitsomme sygdomme, at nye dyr skal holdes isoleret fra andre dyr i mindst 30 dage, og at der skal føres optegnelser over tilførsel og fraførsel af dyr. Endvidere virker det rimeligt, at der er åbnet op for, at der kan gives dispensation for kravene om pasningsvejledning, uddannelse og dyrlægetilsyn, såfremt der er tale om et meget begrænset antal dyr på forretningsstedet.

Det er vores opfattelse at det ud fra en dyrevelfærdsmæssig betragtning er positivt, at der i den nye bekendtgørelse om anbringelse af levende dyr i forretningslokaler medtages, at akvariefisk anbragt i vinduer ikke må udsættes for direkte sollys.

Vi har ingen kommentarer til udkast til bekendtgørelse om anerkendelse af erhvervmæssige kvalifikationer inden for erhvervmæssig handel med dyr og udkast til bekendtgørelse om forbud mod privates hold af særlige dyr.

Høringssvaret er forestået af seniorforsker Birthe M. Damgaard og seniorforsker Karin Hjelholt Jensen, begge Institut for Husdyrvidenskab.

Med venlig hilsen

Susanne Elmholt

Seniorforsker, koordinator for myndighedsrådgivning

Karl Tolstrup

Specialkonsulent, koordinator for myndighedsrådgivning